
 1 

DOHODA O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY O ÚVĚRU 

Dodatek č. 2 

ve smyslu ust. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

1. Město Přeštice, IČO: 00257125 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

Bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 19-829361/0100 

zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

jako „úvěrující“ na straně jedné 

 

 

a 

 

2. B + T Přeštice s.r.o., IČO 03808190 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložce 30626 

Bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 107-8844240297/0100 

zastoupená jednateli: 
    

 

jako „úvěrovaný“ na straně druhé 

 

tuto  

 

Dohodu o změně některých práv a povinností ze smlouvy o úvěru 

Dodatek č. 2 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účastníci této dohody deklarují, že spolu uzavřeli dne 10.3.2017 smlouvu o úvěru, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 24.9.2018 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Úvěrující se uzavřením Smlouvy zavázal k poskytnutí úvěru úvěrovanému až do výše 
23.707.828,-Kč a úvěrovaný se zavázal ve smyslu ust. § 2399 odst. 1 Obč.Z. vrátit takto 
poskytnuté finanční plnění k rukám úvěrujícího spolu se sjednaným úrokem. Úvěrovaný vyčerpal 
ke dni podpisu této smlouvy částku 23.610.866,88 Kč a požádal o možnost vyčerpat zbývající 
částku 96.961,12 Kč ve lhůtě do 20.12.2019. 

 

 

 

 

 



 2 

II. 

Změna některých práv a povinností 
 

1. Účastníci se dohodli, že změní svoje práva a povinnosti ze Smlouvy, a to následujícím způsobem: 
 

I. Účastníci mění čl. I. odst. 1 a 2 Smlouvy a nahrazují je novým zněním, které bude znít 
takto: 

 

(1.) Strany ve smyslu ust. § 2395 zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen„Obč. Z.“) ujednávají, že 

úvěrující se úvěrovanému zavazuje, že na jeho požádání a za podmínek uvedených v této 

smlouvě poskytne v jeho prospěch finanční částku (peníze) až do částky ve výši 23.707.828,-
Kč a úvěrovaný se zavazuje ve smyslu ust. § 2399 odst. 1 Obč. Z. vrátit takto poskytnuté 

finanční plnění, nejpozději do 20. 12. 2034 a to k rukám úvěrujícího v rovnoměrných 

ročních splátkách. Informativní výše jednotlivých splátek je uvedena ve splátkovém 

kalendáři, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že v případě 

úhrady mimořádné splátky úvěru úvěrovaným ve smyslu ust. čl. II. odst. 2 smlouvy o úvěru, 

přepočítá úvěrující výši jednotlivých rovnoměrných splátek dle výše dosud nesplaceného 

úvěru tak, aby byl tento splacen nejpozději do 20. 12. 2034.  

(2.) Strany ve smyslu ust. § 2397 odst. 1 věty prvé Obč.Z. ujednávají, že úvěrovaný (dlužník) je 
oprávněn uplatnit právo na poskytnutí peněz dle této smlouvy, a to nejvýše do částky 
uvedené v ust. čl. I. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 20.12.2019. Strany v souladu s ust. § 
2398 odst. 1 Obč. Z. ujednávají, že úvěrující se zavazuje poskytnout finanční prostředky 
nejvýše do částky uvedené v ust. čl. I odst. 1 této smlouvy způsobem a za podmínek 
stanovených v ust. čl. VI. této smlouvy. 

 

II. Účastníci mění čl. III. odst. 1 Smlouvy a nahrazují je novým zněním, které bude znít 
takto: 

 

(1.) Ve smyslu ust. § 1802 a násl. Obč.Z. strany ujednávají, že úvěrovaný je povinen 
z peněžních prostředků úvěrujícím mu poskytnutých dle ust. čl. I. odst. 1, 2 této smlouvy 
platit úvěrujícímu úroky, a to ve výši 0,005 % p.a. (per annum, ročně) z celkové částky 

úvěru, dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, nikoliv z úvěrujícím vyčerpaných peněžních 

prostředků. Takto stanovený úrok bude platit po celou dobu platnosti této smlouvy, od 

okamžiku čerpání, po uzavření této smlouvy, do úplného splacení veškerých poskytnutých 
peněžních prostředků. 

 

2. Ostatní práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy nejsou touto dohodou dotčena. 
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu a po jejím podpisu obdrží 
každý účastník po jednom. 
 

2. Uzavření této dohody bylo schváleno zastupitelstvem úvěrujícího dne 13. 12. 2018 usnesením č. 
B/26. 

 



 3 

3. Tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

 

4. Tato dohoda představuje pravou, vážnou a svobodnou vůli účastníků. Účastníci této dohody 

výslovně prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti některého účastníka, a že vzájemné plnění účastníků není 
v hrubém nepoměru, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Přešticích dne 14. 12. 2018         V Přešticích dne 17. 12. 2018 

 

Úvěrující:      Úvěrovaný: 

 

 

 

______________________    ______________________ 

Město Přeštice      B + T Přeštice s.r.o. 

Mgr. Karel Naxera, starosta    

 

 

 

 

 

______________________ 

B + T Přeštice s.r.o. 


